

PROTOKÓŁ nr 5

z posiedzenia

Komisji Zdrowi, Pomocy Społecznej i Rodziny Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 19 lutego 2019r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 4 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu.
3. Gminny Program Przeciwdziałania Alkoholizmowi.
4. Środki odurzające, dopalacze.
5. Sprawy różne.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przedstawienie projektów uchwał zawartych na drukach nr:

- **Nr 61** w sprawie pokrycia straty netto Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego za rok obrotowy 2017.

Zastępca Dyrektora d/s Eksploatacyjnych Grażyna Penza poinformowała, że w maju 2018 roku Społeczna Rada Szpitala pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie pokrycia straty za rok 2017. Strata za rok 2017 wynosi 1 686 952,47zł.

Zastępca Dyrektora d/s Lecznictwa Andrzej Gajda dodał, że strata do pokrycia za 2018 rok będzie z pewnością wyższa chociażby ze względu na podwyżki płac. **Radna Magdalena Lasota** zapytała w jakim procencie podwyżki są pokrywane z budżetu państwa, a w jakim szpital pokrywa z własnych środków. **Zastępca Dyrektora d/s Lecznictwa Andrzej Gajda** odpowiedział, że podwyżki nie są pokrywane z budżetu państwa, a ze składek zdrowotnych i pokrywa je w tylko części Narodowy Fundusz Zdrowia. **Zastępca Dyrektora d/s Eksploatacyjnych Grażyna Penza** dodała, że z urzędu ustalone są podwyżki dla pielęgniarek, lekarzy i ratowników. Pozostałe płace są minimalne, a podniesienie minimalnych płac powoduje, że szpital ponosi koszty. W związku z dużymi różnicami w wynagrodzeniach pomiędzy poszczególnymi grupami zawodowymi atmosfera pracy nie jest przyjazna. Wprowadzenie regulacji ustawowych spowodowało znaczny wzrost kosztów pracy. W szpitalu od lipca 2018 roku procentowy udział kosztów pracy w stosunku do przychodów z NFZ wynosi około 80%. Koszty szpitala podnoszą również kupowane usługi, wzrost energii.

Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosownie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 61. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 61 w sprawie pokrycia straty netto Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego za rok obrotowy 2017 (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu). **Opinia Komisji nr 5 została dołączona do protokołu.**

- **Nr 62** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radomia a Gminą Jedlnia-Letnisko w sprawie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek poinformowała, że Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Izabela Gmur oraz mieszkanka Gminy Jedlnia – Letnisko zgłosiła się z prośbą o przyjęcie do naszego Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej. Żeby Gmina mogła przyjąć taką osobę konieczne jest podpisanie porozumienia między Gminą Miasta Radomia a Gminą Jedlnia –Letnisko. Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy jest zadaniem zleconym finansowanym przez Wojewodę.

Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosownie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 62. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 62 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radomia a Gminą Jedlnia-Letnisko w sprawie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu). **Opinia Komisji nr 5 została dołączona do protokołu.**

- **Nr 64** w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek przedstawiła zmiany zawarte w Uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek przedstawiła zmiany zawarte w uchwale budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.

Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosownie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 64. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 64 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej. (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu). **Opinia Komisji nr 5 została dołączona do protokołu.**

Ad. 3. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** poinformowała, że w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2019 rok zostały rozstrzygnięte oferty na realizację zadań. Na dożywianie osób najuboższych podpisane zostały zawarte umowy z 3 podmiotami tj.: Caritas Diecezji Radomskiej, Caritas Pallotyńska oraz Klasztor Ojców Bernardynów. Ze Stowarzyszeniem Arka podpisano umowę na dożywianie dzieci i młodzieży dla 500 osób w ramach świetlicy środowiskowej oraz podpisano umowę na prowadzenie klubów o charakterze młodzieżowym. Podpisano umowę wieloletnią na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Dzieci oraz z Caritas Diecezji Radomskiej. Rozstrzygnięte zostały konkursy na: telefon zaufania, realizację zadań w świetlicach środowiskowych i poradnie rodzinne. Obecnie ogłoszony jest konkurs na działania na rzecz Seniorów. **Radna Małgorzata Zajac** zapytał czy są jakieś zmiany w programie w stosunku do roku 2018. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** odpowiedziała, że w ramach programu realizowane są takie same zadania.

Ad. 4. **Pracownik Radomskiej Stacji Epidemiologicznej w Radomiu Joanna Orzechowska** poinformowała, że na dzień dzisiejszy w Radomiu nie ma żadnego sklepu z dopalaczami. Zgodnie z art. 52 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w 2017 roku wydano 25 decyzji, w 2018 roku – 21 decyzji, a do dnia dzisiejszego w roku 2019 wydano 1 taką decyzję. Niestety wzrasta liczba zatruć. W 2017 roku było ich 78, w 2018 roku – 112, a do dnia dzisiejszego odnotowano 15 zatruć. W 2017 roku nie odnotowano żadnego zgonu natomiast, w 2018 roku były 3 zgony z tym, że trwają jeszcze badania toksykologiczne potwierdzające czy nastąpiły one pod wpływem dopalaczy. W 2017 roku nałożono kary w wysokości 885 000,00 zł, w 2018 roku 465 000,00 zł, a w 2019 roku 200 000,00 zł. Niestety ścigalność tych kar jest na bardzo niski poziomie. **Radny Adam Bocheński** zapytał czy znany jest skład chemiczny dopalaczy. **Pani Joanna Orzechowska** odpowiedziała, że w dopalaczach

może znaleźć się wszystko. Po dopalaczach nie traci się przytomności a traci się świadomość. **Radna Małgorzata Zając** zapytała o epidemie odry. **Pani Joanna Orzechowska** odpowiedziała, że niestety nie może udzielić odpowiedzi na to pytanie ponieważ chorobami zajmuje się inna sekcja.

Ad. 4. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodnicząca Komisji** podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Teresa Skoczek